
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

23 декабря 2021 г. № 127 

Об утверждении технического кодекса 
установившейся практики 

Изменения и дополнения: 
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 

марта 2022 г. № 19<W222p0020> 
  
На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 5 

января 2004 г. № 262-З «О техническом нормировании и стандартизации», подпункта 9.1 
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 2022 г. технический кодекс установившейся 
практики «Требования к проведению оценки рисков применения исследуемых 
лекарственных препаратов в клинических исследованиях (испытаниях), впервые 
проводимых у человека, и мероприятиям по их снижению» (прилагается)*. 
______________________________ 

* Не приводится. 

2. Контроль за соблюдением требований технического кодекса установившейся 
практики возложить на заместителя Министра – Главного государственного санитарного 
врача Республики Беларусь Тарасенко А.А. 

  
Министр Д.Л.Пиневич 

  
 


